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Prace m.in. nad technologiami na rzecz
energetyki odnawialnej prowadzone będą w Centrum Badawczym „Konwersja Energii
i Źródła Odnawialne” Polskiej Akademii Nauk. Placówkę otwarto w czwartek
w podwarszawskiej Jabłonnie.

Centrum Badawcze „Konwersja Energii i Źródła Odnawialne” (KEZO) Polskiej Akademii Nauk
w Jabłonnie jest zakładem zamiejscowym Instytutu Maszyn Przepływowych im. R. Szewalskiego
w Gdańsku. Swoją bazą laboratoryjną będzie służyć środowisku naukowemu i firmom z całego kraju.

„W przyszłości może być tak, że będziemy mniej zależni od węgla, będziemy mieszkać w bardziej
energooszczędnych domach. Domy będą coraz mniej zależne od zewnętrznych źródeł energii” –
powiedział w rozmowie z PAP prezes Polskiej Akademii Nauk prof. Jerzy Duszyński. Zaznaczył, że
w centrum badawczym w Jabłonnie realizowane będą właśnie badania dotyczące bardzo wielu
aspektów związanych z nowoczesnymi źródłami energii. Jak wymienił, będą tu prowadzone prace nie
tylko nad technologiami pozyskiwania energii ze źródeł odnawialnych, technologiami
magazynowania tej energii i sposobami przesyłania jej, ale i nad technikami zarządzania energią
dzięki technikom informatycznym.

Minister nauki i szkolnictwa wyższego prof. Lena Kolarska-Bobińska powiedziała podczas
uroczystego otwarcia, że cieszy ją to, że otwarto centrum, które służyć będzie ideom powszechnym
na Zachodzie, a u nas dopiero upowszechniającym się, a więc odnawialnym źródłom energii czy
właściwemu wykorzystaniu energii.

„Bardzo liczę nie tylko na państwa odkrycia, wynalazki, pracę, ale i na popularyzację waszych myśli
w społeczeństwie. Chodzi o to, by przebijać się dywersyfikacją źródeł energii” – zaznaczyła minister.
Wyraziła nadzieję, że „centrum będzie rozbijać myślenie, że Polska tylko węglem stoi".

KEZO PAN ma być zarazem centrum badawczym, jak i instytucją ukierunkowaną na zastosowania.
Jego wizytówką mają być tzw. technologie plus energetyczne, czyli takie rozwiązania (np. dla domów,
osiedli, szpitali czy szkół), które pozwalają produkować więcej energii, niż dane obiekty są w stanie
zużyć. Budowa i wyposażenie kosztowało ok. 90 mln zł.

Źródło: www.pap.pl
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